
ICT:

BE)PEČNOST
ODPOVĚDNOST 
ODBORNOST

ISSS 2017 4. 4. 2017



„)OOÚ“ 

)áko  č. /  S ., o o hra ě oso í h 
údajů a o z ě ě ěkterý h záko ů 



„)OOÚ“ 

)áko  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů 
a o z ě ě ěkterý h záko ů 
• esta o í účel, prostředk  e o způso  zpra o á í oso í h údajů 
• zpra o á á epřes é oso í h údaje
• shro ažďuje e o zpra o á á oso í údaje  rozsahu e o způso e , 

který eodpo ídá sta o e é u účelu 
• zpra o á á oso í h údaje ez souhlasu su jektu
• epřij e e o epro ede opatře í pro zajiště í ezpeč osti zpra o á í 

oso í h údajů

Pokuta až do ýše . .  Kč 



„GDPR“ 

Naříze í E ropského Parla e tu a Rad  EU č. /  
ze d e . .  o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti 
se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é
poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES



„GDPR“ 
Naříze í Evropského Parla e tu a Rady EU č. /  ze d e . .  o o hra ě 
fyzi ký h oso  v souvislosti se zpra ová í  oso í h údajů a o vol é  pohy u tě hto údajů 
a o zruše í s ěr i e / /ES

• shro ažďo á í ez legiti ího účelu
• zpra o á á í oso í h údajů způso e , který ezajistí jeji h áležité 

za ezpeče í 
• zpra o á á í oso í h údajů su jektu ez jeho souhlasu, a iž  l  spl ě  

 GDPR ýslo ě sta o e é pod í k  pro tako é zpra o á í
• ukládá í oso í h údajů e for ě u ožňují í ide tifika i su jektu údajů po 

delší do u, ež je ez t é pro účel , pro které jsou zpra o á á

Pokuta až do ýše    EUR, e o jed á-li se o podnik, až do ýše 
 % elko ého roč ího o ratu elos ěto ě za před hozí fi a č í rok. 

Soukro oprá í žalo  a áhradu új  ajetko é  e ajetko é  



„)KB“ 

)áko  č. /  S ., o k er eti ké 
ezpeč osti



„)KB“ 
)áko  č. /  S ., o ky er eti ké ezpeč osti 

• espl ě í po i osti dle opatře í o e é po ah /rozhod utí Národ ího ezpeč ost ího úřadu, 
který  je ulože a po i ost pro ést reakti í opatře í k řeše í ezpeč ost ího i ide tu e o 
za ezpeče í i for ač í h s sté ů a e o sítí a služe  elektro i ký h ko u ika í před 
k er eti ký  útoke

• eza ede í e o epro ede í ezpeč ost í h opatře í pro i for ač í/ko u ikač í s sté  
kriti ké i for ač í i frastruktur e o ýz a ý i for ač í s sté  e o e ede í 

ezpeč ost í doku e ta e 
• eohláše í Národ í u ezpeč ost í u úřadu ezodklad ě po detek i k er eti kého 

ezpeč ost ího i ide tu

Pokuta až do ýše .  Kč o ela až    Kč  



„)KŘ“ 

)áko  č. /  S ., o krizo é  říze í 
a o z ě ě ěkterý h záko ů 



„)KŘ“ 
)áko  č. /  S ., o krizové  říze í a o z ě ě ěkterý h záko ů 

• ezpra o á í plá u krizo é připra e osti 
• epodíle í se a zpra o á í krizo ý h plá ů
• eposk t utí ě ý h prostředků potře ý h k řeše í krizo é situa e 
• ezdrže í se či ostí zakáza ý h krizo ý  opatře í opatře í  

urče ý  k řeše í krizo é situa e

Pokuta až do ýše . .  Kč 



„eIDAS“ 

Naříze í E ropského Parla e tu a Rad  
EU č. /  ze d e . .  o elektro i ké
ide tifika i a služ á h t ářejí í h dů ěru pro 
elektro i ké tra sak e a itř í  trhu 
a o zruše í s ěr i e / /ES 



„eIDAS“ 
Naříze í Evropského Parla e tu a Rady EU č. /  ze d e . .  
o elektro i ké ide tifika i a služ á h vytvářejí í h důvěru pro elektro i ké 
tra sak e a v itř í  trhu a o zruše í s ěr i e / /ES 

• e hod á te h i ká a orga izač í opatře í k říze í rizik ohrožují í h 
ezpeč ost posk to a ý h služe  

• posk to á í ez status k alifiko a ého posk to atele služe
• epodro e í se auditu alespoň  za  ěsí ů 
• eo ěře í totož osti e o z lášt í h z aků f zi ké e o prá i ké oso , 

jíž je k alifiko a ý ertifikát dá á

Soukro oprá í žalo  a áhradu új  ajetko é  e ajetko é  

Pokuta až do ýše . .  Kč 



„T)“ 

)áko  č. /  S ., trest í záko ík 



„T)“ 
)áko  č. /  S ., trest í záko ík 

Druh  trestů
- trest od ětí s o od  
- pod í ě é odsouze í 
- pe ěžitý trest 
- propad utí ě i 

§ 180 – Neoprá ě é akládá í s oso í i údaji 
§ 181 – Poškoze í izí h prá  
§ 182 – Poruše í taje st í dopra o a ý h zprá  
§ 230 – Neoprá ě ý přístup k počítačo é u s sté u a osiči i for a í 
§ 231 – Opatře í a pře ho á á í přístupo ého zaříze í a hesla k počítačo é u s sté u a ji ý h dat 
§ 232 – Poškoze í záz a u  počítačo é  s sté u a a osiči i for a í a zásah 

do a e í počítače z ed alosti 
§ 270 – Porušo á í autorského prá a a prá  sou isejí í h s prá e  autorský  a prá  k data ází



)OOÚ GDPR )KŘ ZKB eIDAS

TZ

ZTOPO



,,)TOPO“

)áko  č. /  S ., o trest í 
odpo ěd osti prá i ký h oso  
a říze í proti i  e z ě í o el  
č. /  S .,  



,,)TOPO“
)áko  č. /  S ., o trest í odpověd osti práv i ký h 
oso  a říze í proti i  ve z ě í ovely č. /  S .,  

•protiprá í či  
•  záj u e o  rá i či osti prá i ké oso  
• spá ha ý „odpo ěd ou“ so ou u ede ou 

v §  odst.  pís . a  až d  
• usí ýt přičitatel ý podle §  odst. ,  popř.  



,,)TOPO“

o ela č. /  S .,  



„)TOPO“ 
o ela č. /  S .,  

podstat é rozšíře í trest í odpo ěd osti 
prá i ké oso  z  a  trest ý h či ů 

egati í ýčet  



,,)TOPO“
odpo ěd á oso a

§  odst.  pís . a  až d  

a  statutár í orgá  e o čle  statutár ího orgá u 
 oso a ve vedou í  postave í 
 te  kdo vyko ává rozhodují í vliv 

d  za ěst a e  e o oso a ve vedou í  postave í 



,,)TOPO“
přičitatel ost  

§  odst. ,  popř.  

a  jed á í  orgá ů práv i ké oso y 
 za ěst a e  e o oso ou v o do é  postave í 

a podkladě rozhod utí, s hvále í e o poky u orgá ů 
práv i ké oso y ez provede í potře é ko troly ad 
či ostí za ěst a ů  



,,)TOPO“
(sankce)

a  zruše í práv i ké oso y
 propad utí ajetku 
 pe ěžitý trest 

d  propad utí vě i 
e  zákaz či osti 
f  zákaz pl ě í veřej ý h zakázek 
g  zákaz přijí á í dota í a su ve í 
h  uveřej ě í rozsudku 
i  o hra é opatře í v podo ě za rá í vě i 



,,)TOPO“
aděje  

Nové usta ove í §  odst.  záko a č. /  S ., podle 
ěhož se prá i ká oso a trest í odpo ěd osti zprostí, 

pokud aložila eškeré úsilí, které a í lo ož o 
spra edli ě požado at, a y spá há í protipráv ího či u 
oso a i uvede ý i v odstav i  za rá ila. 



• u ele ý systé  i ter í h fire í h opatře í a postupů pro preve i, 
detekci a reakci

• i ple e ta e do hází po o í v itropod ikový h předpisů 
• zásada propor io ality
• zdělá á í 
• dohled ezávislý  orgá e  
• prů ěž ý o itori g 
• důvěr é oz a ová í – W.B 

• ásledky poruše í 
• áprav á opatře í 

COMPLIANCE
klíč k li era i PO



)OOÚ GDPR )KŘ ZKB eIDAS

TZ

ZTOPO

COMPLIANCE 

LIBERACE



No ý u ikát í postgraduál í zdělá a í progra , který 
reaguje a aktuál í ýz   sou islosti s o hra ou dat 
v kyberprostoru. 

LL.M. – O hra a i for a í



LL.M. – O hra a i for a í
– urče o pro Vás, kteří pra ujete a 

a ažerský h/ edou í h pozi í h e o a ě aspirujete 
– jste a sol e te  agisterského studia 
– pra ujete či jste zodpo ěd í za o hra u i for a í e 

společ osti, fir ě, úřadu
– potře ujete z át ej o ější tre d  z o lasti Co plia e 

management, ZKB, GDPR, eIDAS 

– připra ujete se a ýko  fu k e Co plia e Offi er 
či Data Prote tio  Offi er DPO



LL.M. – O hra a i for a í
Od or í gara ti progra u

Mgr. E a Škor ičko á hlav í gara t , spe ialistka a práv í o hra u oso í h 
údajů, čle ka Pra ov í skupi y Úřadu vlády ČR k legislativě v o lasti o hra y 
oso í h údajů   
I g. Aleš Špidla, prezide t Českého i stitutu a ažerů i for ač í ezpeč osti 
ČIMIB , vystudoval te h i kou ky er etiku a podílel se a ko ep i strategie 

ky er eti ké ezpeč osti České repu liky   
MUDr. Mgr. Ivan Langer, spe ialista a veřej ou správu, eGover e t 
a ezpeč ost í pro le atiku, ývalý i istr v itra a i for atiky, advokát 
v ka eláři Peče ý, Fučík, La ger   
I g. Aleš Kučera, spe ialista a eGover e t, čle  Řídí ího vý oru pro 
i for ač í společ ost ICT UNIE, ředitel Ce tra ICT ve veřej é správě VŠ CEVRO 
I stitut z.ú.



E kluzi í postgraduál í zdělá a í progra  připra e ý 
ve spoluprá i s Český  i stitute  a ažerů i for ač í 

ezpeč osti, Aso ia í o ra ého a ezpeč ost ího prů slu, 
PricewaterhouseCoopers, Deloitte, CyberGym Europe 

a od or ík  z Národ ího e tra k er eti ké ezpeč osti NBÚ

MBA – Ma age e t a k er eti ká ezpeč ost



– pro klíčo é a ažer , ezpeč ost í pra o ík  a edou í 
pra o ík   ICT  soukro é i eřej é sféře

– za ěře ý a o hra u pod iko é i stát í IT i frastruktur  
a po hope í pri ipů říze í k er eti ké ezpeč osti

– reflektují í záko  č. /  S . o k er eti ké 
ezpeč osti úči ý od . led a 

– součástí studia i ojedi ělý orkshop pří o e ý iko é  
středisku společ osti C erG  Europe

MBA – Ma age e t a k er eti ká ezpeč ost



MBA – Ma age e t a k er eti ká ezpeč ost
Od or í gara ti progra u

To áš Pojar, prorektor VŠ CEVRO I stitut
Mi hal Čá ela, PricewaterhouseCoopers

Jan Dienstbier, Gordic

Aleš Špidla, prezide t Českého i stitutu a ažerů i for ač í ezpeč osti
To áš Při l, CyberGym Europe

To áš Pluhařík, Deloitte / HuMaInn

Vladi ír Laze ký, Aso ia e o ra ého a ezpeč ost ího prů yslu / VIAVIS
pra o í i Národ ího e tra k er eti ké ezpeč osti NBÚ  dle ko krét í 
problematiky



ICT:

BE)PEČNOST
ODPOVĚDNOST 
ODBORNOST

ISSS 2017 4. 4. 2017



MUDr. Mgr. Ivan Langer

langer@akpeceny.cz

ivan.langer@vsci.cz

www.pfl.cz

www.cevroinstitut.cz

mailto:langer@akpeceny.cz
mailto:ivan.langer@vsci.cz

